

دولت
<div><b>نشست مشترک سران قوا برگزار شد</b></div>
نشست مشترک سران قوا به میزبانی قوه مجریه برگزار شد. به گزارش ایسنا، نشست مشترک سران قوای مجریه، مقننه و قضائیه به میزبانی دولت در نهاد ریاست جمهوری برگزار شد.
سران قوا در این نشست در مورد موضوعات مختلف گفت و گو و تبادل نظر کردند.

قهرمانی کاروان ورزشی ناشوایان نشان از عزم توان‌یابان کشورمان دارد معاون اول رئیس‌جمهوری گفت: کسب نخستین قهرمانی تاریخی کاروان ورزش ناشوایان کشورمان نشان از عزم و همت توان‌یابان غیور کشورمان دارد. محمدرضا عارف در پیامی در حساب کاربری خود در فضای مجازی نوشت: کاروان ایران در بازی‌های آسیایی ناشوایان با عنوان «فریاد صلح در سکوت» کاری کارستان کردند و قهرمانی آسیا را برای کشورمان به برافران آوردند. وی تأکید کرد: این قهرمانی تاریخی نشان از عزم و همت توان‌یابان غیور کشورمان دارد.

معاون اول رئیس‌جمهوری در پایان پیام خود آورده است: تبریک به مردم ایران و قهرمانان ناشونا و خانواده محترم آنها. «زندۀ باد صلح»

### بودجه و پروژه جدیدی در سفرهای استانی دولت تعریف نخواهد شد

آخرین وضعیت پروژه‌های عمرانی نیمه‌تمام استان و روند تخصیص اعتبارات سفرهای استانی دولت سیزدهم، در یازدهمین جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه آذربایجان شرقی با حضور معاون اجرایی رئیس جمهور بررسی شد. محمدجعفر قائم‌پناه پس از ارائه گزارش تخصیص اعتبارات مصوب سفرهای استانی دولت سیزدهم توسط رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی، گفت: بنای دولت چهاردهم بر آن است که خارج از قانون بودجه، اعتباری تصویب نکند و بر این اساس، در سفرهای استانی دولت، بودجه و پروژه جدیدی تعریف نخواهد شد.

وی با اشاره به مصوبات سفرهای استانی دولت در سال‌های گذشته، گفت: شورت برنامه‌ریزی درست، شناسایی و پیش‌بینی منابع انسانی، مادی و فیزیکی است و چون در گذشته این شرط رعایت نشده، امروز شاهد وجود ۷۰ هزار پروژه نیمه‌تمام در کشور هستیم.

قائم‌پناه با اشاره به محدودیت منابع دولت و عدم تخصیص صددرصدی بودجه عمرانی، گفت: بنای دولت بر این است که آن‌چه در قانون بودجه تصویب شده به آن عمل کند. بنابراین در سفرهای استانی، به جای تصویب بودجه جدید، برای پروژه‌هایی که دارای ردیف بودجه بوده و از اولویت بیشتری برای استان برخوردارند، اعتبار بیشتری تخصیص داده می‌شود تا زودتر به مرحله بهره‌برداری برسند.

معاون اجرایی رئیس جمهوری در عین حال بر تعهد دولت برای تأمین اعتبارات مصوبات سفرهای استانی تأکید کرد و گفت: دستگاه‌ها و سازمان‌هایی که در خصوص این مصوبات از محل مسئولیت‌های اجتماعی متعهد شده‌اند باید به تعهدات خود عمل کنند.

### آموزش و پرورش بنیادی‌ترین وریشه‌ای‌ترین مسئله جامعه است

رئیس دفتر رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه موضوع آموزش و پرورش بنیادی‌ترین و ریشه‌ای‌ترین مسئله یک جامعه است، گفت: برای همه آنچه ما مطالبه می‌کنیم آموزش و پرورش نقطه عزیمت است.

محسن حاجی میرزایی در نخستین همایش ملی حکمرانی در نظام تعلیم و تربیت، نسبت نظام حکمرانی با مسائل جامعه را تعیین کننده درجه بلوغ آن جامعه دانست و در ادامه اظهار کرد: برای تعیین میزان بلوغ هر جامعه باید دید نسبت حکمرانی با مسائل چگونه است.

وی با تأکید بر موضوع آموزش و پرورش به عنوان بنیادی‌ترین و ریشه‌ای‌ترین مسئله یک جامعه، افزود: برای همه آنچه ما مطالبه می‌کنیم آموزش و پرورش نقطه عزیمت است.

رئیس دفتر رئیس جمهوری در ادامه گفت: اگر بپذیریم که کیفیت نیروی انسانی و سرمایه اجتماعی مهمترین سرمایه‌های یک جامعه برای حرکت به سمت اقیان‌های بالا و روشن است، متوجه می‌شویم که نظام تعلیم و تربیت نقطه آغازین آن است.

حاجی میرزایی با بیان اینکه موضوع تعلیم و تربیت از موضوعاتی است که آرام و خزیده وارد شده و فرآیندهای آن تدریجی است، اظهار کرد: محصول این فرآیندها تمام بنیان‌های حیاتی جامعه را متاثر می‌کند.

وی با اشاره به فرصت بینظیر و طلایی نظام تعلیم و تربیت، برای تحقق آرمان‌های انقلاب، تصریح کرد: برای پاسداشت ارزش‌ها و اینکه بتوانیم جامعه خود را به سطحی از پیشرفت و تعالی برسانیم که قادر باشد در سند چشم‌انداز به نظام مورد نظر و تصویری که مقام معظم رهبری ترسیم کرده‌اند برسد، باید به تقاض تعلیم و تربیت توجه داشت.

حاجی میرزایی در ادامه به آموزش وپرورش به عنوان یکی از مهمترین اولویت‌های رئیس جمهوری اشاره کرد.

وی با بیان اینکه آموزش و پرورش باید به سه سوال مهم پاسخ دهد که آیا است دانش آموز پس از ترک مدرسه به چه سطح از قابلیت، ظرفیت و شایستگی رسیده باشد؟ چرا باید به این سطح رسیده باشد و چگونه می‌توان به آن رسید و بطور می‌شود مطمئن شد این شایستگی تحقق پیدا کرده، ادامه داد: در این راستا نیاز به معملی است که آن را انجام دهد، محتوا و نظام جریان خدماتی می‌خواهیم که این هدف را محقق کند و نظام ارزشیابی که این هدف را سنجش کند.

رئیس دفتر رئیس جمهوری نقطه عزیمت توجه به آموزش و پرورش را برنامه درسی پرشمرد و اظهار کرد: برنامه درسی روشن می‌کند که بنا است دانش آموز در انتهای دوره به چه سطحی از قابلیت، شایستگی و ظرفیت برسد. وی در پایان تأکید کرد: چرخ دهنده‌ای نظام تعلیم و تربیت باید در هم‌افزایی کامل، تحقق اهداف نظام تعلیم و تربیت را تضمین کند.

### امکان برگزاری انتخابات میاندوره‌ای مجلس در ۴ حوزه دیگر

رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: اگر به هر دلیلی قانون فعلی شوراهای اسلامی شهر و روستا که در صحن مجلس در دست بررسی است تغییر کند و تغییرات جدیدی ایجاد شود، مصمم به برگزاری انتخابات میاندوره‌ای در هر ۵ حوزه هستیم.

به گزارش ایرنا، دومین جلسه ستاد انتخابات کشور با حضور اعضا و به ریاست علی زینی‌وند رئیس ستاد انتخابات و معاون سیاسی وزارت کشور، برگزار شد. وی در این جلسه با اشاره به عدم وجود امکان قانونی برای برگزاری اینترنتی انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس شورای اسلامی در حوزه‌های انتخابیه بستن‌آباد، بندر انزلی، نقده و آشتویه و بندرعباس، گفت: ما جلسات مفصلی با اعضای شورای نگهبان، خصوصا حقوقدانان این شورا برگزار کردیم و با دبیر شورا نیز دیداری را داشتیم.

معاون وزیر و رئیس ستاد انتخابات کشور اضافه کرد: همچنین به اتفاق همکارانمان در شورای نگهبان، جلسه‌ای را با رئیس مجلس شورای اسلامی برگزار کردیم که طی آن، بحث‌های مفصلی در رابطه با بحث انتخابات صورت گرفت. همه تلاش داشتیم که زمینه برگزاری انتخابات میان‌دوره‌ای در هر پنج حوزه فراهم شود. زینی‌وند افزود: فعلا با توجه به اینکه زمان استغفای نامزدهای انتخاباتی مشمول ماده ۳۳ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی به پایان رسیده، به لحاظ قانونی امکان پیش‌ثبت‌نام در چهار حوزه دیگر وجود ندارد. وی بیان کرد: اگر به هر دلیلی قانون فعلی شوراهای اسلامی شهر و روستا که در صحن مجلس در دست بررسی است تغییر کند و تغییرات جدیدی ایجاد شود، شورای نگهبان، مجلس شورای اسلامی، رئیس مجلس شورای اسلامی، وزارت کشور و دولت مصمم هستند که انتخابات در این حوزه‌ها نیز برگزار شود.

رئیس ستاد انتخابات کشور تأکید کرد: اگر مبنا همین قانون فعلی باشد، متأسفانه در چهار حوزه دیگر امکان برگزاری انتخابات میان‌دوره‌ای نداریم. به گزارش ایرنا، انتخابات میاندوره‌ای دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، روز جمعه ۳۰ خرداد ماه ۱۴۰۴ هم‌زمان با انتخابات هفتمین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا، در حوزه انتخابیه تبریز، آذربهر و اسکو برگزار می‌شود. پیش از این،هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرده بودند، با توجه به اینکه عملاً مهلت استغفای داوطلبان نمایندگی مجلس در انتخابات میان‌دوره‌ای به پایان رسیده و طرح دوفوریتی نمایندگان نیز در این خصوص رای‌آورد و رد شد تا الان برگزاری انتخابات در حوزه‌های انتخابیه بندرانزلی، بستان آباد و نقده و آشتویه امکان‌پذیر نیست.

## مردم‌سالاری

**گزارش «مردم سالاری» از مصوبات بودجه‌ای مجلس شورای اسلامی**

# از واردات خودرو جانبازان تا هزینه دولت در کشاورزی



در سنوات گذشته از تسهیلات موضوع ماده(۴۵) قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران استفاده نکرده اند، مجوز واردات یک دستگاه خودرو متناسب با وضعیت جانبازی ایثارگر با رعایت قوانین و مقررات ارائه کنند.
درخصوص سایر مشمولان قانون مذکور از محل تسهیلات قرض‌الحسنه این بند برای خرید خودروی داخلی اقدام می‌شود.

همچنین مقرر شد که حداقل ۸۵ درصد از اعتبار مورد نیاز برای اجرای طرح‌های تولید آب و توسعه زیرساخت‌های آب و خاک کشاورزی به عنوان سهم کمک بلاعوض دولت هزینه شود.
براین اساس دولت مکلف است حداقل هشتاد و پنج (۸۵٪) درصد از اعتبار طرح‌های برنامه توسعه زیرساخت‌های آب و خاک کشاورزی و برنامه عرضه آب(تولید آب برای کشور) را به‌عنوان سهم کمک بلاعوض دولت، هزینه کند. سهم باقیمانده به‌عنوان سهم بهره براران به صورت نقدی یا تأمین کارگرو تأمین مصالح یا کارکرد وسایل راه‌سازی و کشاورزی و نقلیه یا تهاتر زمین و یا نصب شمارگرهای هوشمند بر روی چاه‌های دارای پروانه بهره‌برداری قابل پذیرش است.

همچنین سهم دولت در اجرای عملیات آب و خاک کشاورزی که جنبه عمومی دارد تا ۱۰۰ درصد تعیین و همچنین سازوکاری برای نصب کشور هوشمند چاه‌های بازنشستگی مکلف به ثبت اطلاعات صندوق و شرکت‌های تابعه و وابسته کنترلی خود به صورت ۳ ماه یک بار در سامانه جامع بودجه مستقر در سازمان برنامه و بودجه شدند.
در ادامه جلسه روز یکشنبه نمایندگان دولت را مکلف کردند که ۱۵ درصد حقوق دولتی معادن را در حساب خاصی نزد خزانه داری کل کشور منظور کرده و در استان‌های دارای معادن هزینه کند.
نمایندگان مجلس در ادامه بررسی بخش هزینه ای اجازه واردات یک دستگاه خودرو متناسب با وضعیت جانبازی ایثارگران را در لایحه بودجه ۱۴۰۴ صادر کردند که بر اساس این بند وزارت معادن و گسترش منابع آب و آبیاری نوین در احویات و احیاء قنوت و آب‌پن‌ان‌ها و احداث و تکمیل جاده‌های بین مزارع اختصاص و همچنین در اجرای قانون مزارع برنامه هفتم پیشرفت به منظور امنیت غذایی و ارتقای

بهره‌وری تولید محصولات کشاورزی و نظام یکپارچه منابع آب هزینه نماید.
وزارت امور اقتصاد و دارایی نیز مکلف شد تا از محل منابع حاصل از مولدسازی اموال غیرمنقول مازاد وزارت جهاد کشاورزی، هشتاد درصد را به صندوق‌های حمایت از توسعه بخش کشاورزی و بیست درصد از برای افزایش سرمایه به بانک کشاورزی اختصاص دهد تا در راستای تولید و تقویت مالی بخش کشاورزی به کشاورزان تسهیلات پرداخت شود.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی مقرر کردند که دانشجویان دانشگاه‌های دولتی، دانشگاه آزاد اسلامی و جهاد دانشگاهی بر اساس سرانه دانشجویی، وام شهریه دریافت کنند و صندوق‌های رفاه دانشجویان نیز مکلف شد نسبت به پیش‌بینی اعتبار لازم و فعالیت‌های خود به منظور پرداخت یارانه سود و کارمزد تسهیلات با اولویت تسهیلات مربوط به احداث و تکمیل خوابگاه‌های تأمین اقدام کنند.
با تصویب ۱ بند ۱ تبصره ۸ لایحه بودجه ۱۴۰۴ با عنوان «آموزش، پژوهش و فرهنگ»، شرکت‌های دولتی، بانک‌ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت مندرج در قانون بودجه سنواتی مکلف شدند تا حداقل یک درصد (٪۱) از اعتبار هزینه‌های خود را برای هم‌افزایی و ارتقاء فعالیت‌ها و تولیدات فرهنگی اختصاص دهند.

بر این اساس شرکت‌های دولتی، بانک‌ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت مندرج در قانون بودجه سنواتی مکلفند حداقل یک درصد از اعتبار هزینه ای خود را برای هم‌افزایی و ارتقاء فعالیت‌ها و تولیدات فرهنگی براساس آیین‌نامه‌ی که توسط کارگروهی در قانون برنامه هفتم پیشرفت تعیین شده، اختصاص دهند.

براساس این مصوبه در راستای مواجهه مؤثر با جنگ ترکیب دشمنان انقلاب اسلامی تا ترکیب بر مواجهه مؤثر رسانه- ای، ارتقای هویت ملی، تقویت فرهنگ دینی، رونق اقتصاد فرهنگ، تحکیم سبک زندگی اسلامی- ایرانی و تقویت پایگاههای عبادی، سیاسی، فرهنگی، اجتماعی دولت و دستگاه‌های ذیربط مکلفند اقدامات ذیل را انجام دهند:
در راستای ارتقای اخلاق و

فرهنگ اسلامی، شرکتهای دولتی، بانکها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت مندرج در بیوست شماره (۳) قانون بودجه سنواتی مکلفند یک درصد (٪۱) از هزینه‌های جاری خود را برای هم‌افزایی و ارتقای فعالیت‌ها و تولیدات فرهنگی از قبیل موضوعات قرآنی، نماشی، جوانی جمعیت، مطبوعاتی، رسانه‌های نوین، نشر و کتاب و تولید محتوای فرهنگی فاخر فارسی در فضای مجازی و گردشگری و توسعه و آموزش سواد رسانه‌ای اختصاص دهند.

همچنین کلیه نهادهای و دستگاههای فرهنگی و اجرایی موضوع قانون برنامه پنجساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران مکلفند نسبت به ترویج فرهنگ مهدویت و انتظار با استفاده از نمادهای شهری، جایزه‌های فرهنگی، بسته‌های آموزشی، رشته‌های تخصصی، بازی‌های رایانه‌ای، برنامه‌های فرهنگ‌ساز و رایونگری با استفاده از بودجه همان دستگاه و ظرفیت‌های ملی در بسترهای گوناگون از جمله صدا ووسما و فضای مجازی اقدام کنند.

همچنین نمایندگان دولت را موظف کردند تا نسبت به تخصیص حداقل سه دستگاه خودرو برای هر یک از ادارات، مناطق و دستگاه‌های وابسته به وزارت آموزش و پرورش در سطوح ملی، استانی و شهرستانی اقدام کنند.
وزارتخانه‌های نفت، نیرو و آموزش و پرورش و سازمان برنامه و بودجه کشور نیز مکلف به تعیین الگوی مصرف آب، برق و گاز کلیه واحدهای آموزشی دولتی وزارت آموزش و پرورش و دانشگاه‌های وابسته شدند.

**موارد ارجاع شده به کمیسیون تلفیق**

در جریان رسیدگی به بخش هزینه‌ای لایحه بودجه ۱۴۰۴ کل کشور، با تصمیم حمیدرضا حاجی بابایی نایب رئیس مجلس و ریاست جلسه را برعهده داشت ندب تبصره ۸ که مربوط به تعیین سقف اعتبار برای بکارگیری معلمان حق التدریسی در وزارت آموزش و پرورش بود برای بررسی بیشتر پیشنهادات ارائه شده و همچنین رفع ابهامات وارده، به کمیسیون تلفیق بودجه ارجاع داده شد.

دوشنبه ۱۹ آذر ۱۴۰۳- ۷ جمادی الثانی ۱۴۴۶- ۹ دسامبر ۲۰۲۴- سال بیست و سوم- شماره ۶۲۳۳

#### دفاعی

**وزیر دفاع:**

**برنامه‌ریزی‌ها را با تحولات و تغییرات دنیای جدید وفق دهیم**

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: برنامه‌ریزی‌ها باید به‌گونه‌ای باشد که بتوانیم سازمان را با تحولات و پشتیبانی نیروهای مسلح، در دیدار با مدیران طرح مسیر یک ضرورت است.

به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ خلیان عزیز نصیرزاده وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، در دیدار با مدیران طرح و برنامه و بودجه وزارت دفاع بر اهمیت نقش این حوزه در راهبری و توسعه سازمان تأکید کرد.

وی با بیان اینکه وزارت دفاع یکی از با دانش‌ترین سازمان‌های نیروهای مسلح و وزارتخانه‌های دولت است، افزود: این وزارت‌خانه از ظرفیت علمی و دانشی بسیار خوبی برخوردار است که باید به بهترین شکل بکار گرفته شود.

وزیر دفاع طرح و برنامه را مغز متفکر هر سازمان دانست و گفت: طرح و برنامه نقش اساسی و حیاتی در راهبری و پیشرفت سازمان ایفا می‌کند. این حوزه راهبردها را اولویت‌بندی، اهداف را تعیین و چشم‌انداز سازمان را مشخص می‌کند.

امیر نصیرزاده بر لزوم نوآوری و انعطاف‌پذیری در برنامه‌ریزی‌ها تأکید کرد و گفت: برنامه‌ریزی‌ها باید به‌گونه‌ای باشد که بتوانیم سازمان را با تحولات و تغییرات دنیای جدید وفق دهیم. نوآوری در این مسیر یک ضرورت است.

وی همچنین بر اهمیت فرهنگ سازمانی تأکید کرد و افزود: فرهنگ سازمانی، عنصر حیاتی در برنامه‌ریزی‌هاست و هدف‌گذاری‌ها باید بر اساس تعالی و فرهنگ سازمانی انجام شود تا هماهنگی و اثربخشی با مشارکت بیشتر تحقق یابد.

### خبر طلایی نیک از ارائه ۲۲ موضوع مشارکت دفاعی ملی به دولت

معاون برنامه‌ریزی راهبردی وزارت دفاع گفت: مشارکت دفاعی ملی به‌عنوان راهبردی کلیدی برای تقویت قدرت دفاعی و بهره‌گیری بیشتر از ظرفیت‌های ملی مورد توجه قرار داد که تاکنون ۲۲ موضوع در این زمینه بررسی و در گام نخست برای ارائه به دولت می‌شود.

به گزارش باشا، سردار رضا طلایی‌نیک معاون برنامه‌ریزی راهبردی وزارت دفاع در نشست هم‌اندیشی مدیران طرح و برنامه و بودجه این وزارت‌خانه که با حضور وزیر دفاع و نظام ستانی «از اولین روزهای آغاز دوره وزارت کرد: «طرح نظام مسائل» از اولین روزهای آغاز دوره وزارت امیر نصیرزاده و در نخستین جلسه شورای راهبردی وزارت دفاع مورد تأکید ایشان قرار گرفت و به‌ عنوان یکی از محورهای اصلی این هم‌اندیشی است.

وی افزود: تدوین نظام مسائل با هدف شناخت دقیق وضعیت موجود و ترسیم مسیر دست‌یابی به شرایط مطلوب، در دستور کار قرار گرفته است. بر اساس تدابیر وزیر محترم دفاع، تدوین نظام مسائل به منظور اولویت‌بندی برنامه‌ها و به کار گیری بهینه ظرفیت‌های موجود پیش خواهد رفت. معاون برنامه ریزی راهبردی وزارت دفاع در ادامه، با اشاره به اهمیت مشارکت دفاعی ملی به‌عنوان یکی دیگر از اولویت‌های اصلی این وزارت‌خانه گفت: مشارکت دفاعی ملی به‌عنوان راهبردی کلیدی برای تقویت قدرت دفاعی و بهره‌گیری بیشتر از ظرفیت‌های ملی مورد توجه قرار دارد. تاکنون ۲۲ موضوع در این زمینه بررسی و در گام نخست برای ارائه به دولت می‌شود.

سردار طلایی نیک با تأکید بر ضرورت بهره‌گیری از فرصت‌های قانونی در برنامه هفتم توسعه خاطرنشان کرد: حدود ۵۰ حکم قانونی در این برنامه وجود دارد که وزارت دفاع می‌تواند به‌صورت مستقیم و غیرمستقیم از ظرفیت آن‌ها استفاده کند.
با تکیه بر این ظرفیت‌ها و تداوم تحریم‌شکنی‌های موفقیت‌آمیز گذشته، می‌توان گام‌های جهشی و نوآورانه‌ای در مسیر تعالی و پیشرفت برداشت.

#### فضایی

**تست موفق زیر سیستم**

**ایجاد چرخش سامان ۱**



تست زیرسیستم ایجاد چرخش بلوک انتقال مداری سامان ۱ به کمک موتورهای سوخت جامد کم پیشران با موفقیت انجام شد.

به گزارش ایسنا، در تازه‌ترین تست زیرسیستم‌های بلوک انتقال مداری، تست زیرسیستم ایجاد چرخش (اسپین) به کمک موتورهای کم پیشران سوخت جامد با موفقیت انجام شد. عملکرد سیستم ایمنی و تسلیح نیز بررسی و سلامت آن تأیید شد.

طی گذرهای مختلفی که بلوک انتقال مداری سامان ۱ از فضای مابواری جو ایران داشته، تا کنون تست‌های متعددی روی آن انجام شده است.
این تست‌ها شامل بررسی عملکرد زیرسیستم دریافت داده و ارسال فرمان بودند که نشان از صحت عملکرد آنها و همچنین سلامت سایر زیر سیستم‌ها از جمله پیش ران‌ها، مخازن گازهای فشرده، مدیریت داده و کامپیوتر پروزا، سنسورهای مختلف مانند ژایروها و نیز شبرهای کنترلی، تراسترها، و … بودند.

همچنین عملکرد زیر سیستم تعیین وضعیت، کنترل وضعیت به کمک تراسترهای گاز سرد، زیر سیستم ایجاد چرخش اجباری با هدف کنترل دما مورد ارزیابی دقیق قرار گرفته و بر اساس داده‌های حاصله عملکرد آنها مورد تأیید قرار گرفته است. همچنین با اطمینان از عملکرد صحیح بخش‌های مختلف عملیات جدایش محموله تصویر برداری که به گواهی ماهواره روی بلوک مونتاژ شده بود نیز در همان ارتفاع آلوده به انجم رسید که نشان از صحت طراحی و ساخت و عملکرد زیر سیستم جدایش سبک (لایت بند) در بلوک انتقال مداری سامان ۱ دارد که از اجزای مهم این بلوک برای رهايش ماهواره‌ها در مدار است.
به گزارش ایسنا بلوک انتقال مداری سامان ۱ به عنوان یک گام عملیاتی مهم برای انتقال ماهواره‌ها به مدارهای ارتفاع بالا توسط پژوهشگاه فضایی ایران طراحی و ساخته شده است که روز جمعه به همراه دو محموله جانبی دیگر، توسط ماهواره زیر سیرمغ از پایگاه پرتاب امام خمینی پرتاب و با موفقیت در مدار بیضوی با ارتفاع ۴۰۱ کیلومتر و حضیص ۳۰۰ کیلومتر تزیق شد.